[image: image1.png]

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO DIARIO OFICIAL Nº. 7.308, DE 01 DE OUTUBRO DE 2008, PÁG. 17.

RESOLUÇÃO SEJUSP MS Nº 436 – DE 26 DE SETEMBRO DE 2008.

Divulga os concludentes do Curso Nacional de Promotor de Polícia Comunitária – 11ª Turma ano 2008 – Eldorado-MS, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 72, inciso II, da Lei nº 2.152, de 27 de dezembro de 2000, e

Considerando o Termo de Acordo de Cooperação Técnica celebrado por meio da Secretaria Nacional de Segurança Pública e o Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública-MS,
R E S O L V E:
Art.1º Certificar os concludentes da 11ª Turma do Curso Nacional de Promotor de Polícia Comunitária ano 2008, realizado em Eldorado-MS no período de 22 a 26 de setembro de 2008.
I - Aldinar Antunes de Andrade - Investigador de Polícia Judiciária;
II - Alécio de França Silva - 3º SGT PM;
III - Alessandro Emerson Coelho dos Santos - SD PM;
IV - Altamiro Pereira - CB PM;
V - Antonio Ramos Teixeira - Professor de Educação Física;
VI - Aparecido Ferreira da Silva - SD PM;
VII - Avani Oliveira da Silva – Professora;
VIII - Benedito Aparecido Valdevino - Diretor de Comunicações;
IX - Cláudio Macedo - Investigador de Polícia Judiciária;
X - Clodoaldo da Silva Monte - SD BM;
XI - Daene Gilioli – Psicóloga;
XII - Devanir Aparecido Pitton - Diretor da UNIDERP Interativa;
XIII - Eloi Antonio Lourenço - CB PM;
XIV - Fabiano Camargo Ribeiro da Silva - Defesa Civil;
XV - Geni Leite de Alexandria Barbosa - Agente Comunitário de Saúde;
XVI - Gerson Luzia da Silva - Presidente do Lar dos Idosos;
XVII - Gilson Rinques Martins - CB PM;
XVIII - Jaderson de Lima Moreira - Segurança Privada;
XIX - José Uilson da Silva - Conselheiro Tutelar;
XX - Jucelei Boeira Salomão Ballerini - Acadêmica de Pedagogia;
XXI - Juliana Isaias Fazioni - Acadêmica de Pedagogia;
XXII - Kleber Copini - Investigador de Polícia Judiciária;
XXIII - Leidiane Aparecida Batista - Agente Comunitário de Saúde;
XXIV - Lidiane Nogueira - Acadêmica de Pedagogia;
XXV - Luciano Aparecido Versuti - SD PM;
XXVI - Marcos José Custódio - 3º SGT PM;

XXVII - Maria Aparecida Dacal Coan - Coordenadora do CREAS;
XXVIII - Marileisa Barbosa - Agente Comunitário de Saúde;
XXIX - Neuri Luiz Roseni - 2º SGT PM;
XXX - Oldegar César Saucedo - Coordenador da Defesa Civil;
XXXI - Orides Piveta Júnior - SD BM;
XXXII - Patrícia da Silva Martins - Acadêmica de Pedagogia;
XXXIII - Reginaldo Pereira de Souza - 3º SGT PM;
XXXIV - Rosimeire Aparecida da Silva - Acadêmica de Administração;
XXXV - Shirley Aparecida Canali - Agente Comunitário de Saúde;
XXXVI - Valdecir Pinheiro Alves - SD PM;
XXXVII - Veranice Candil - Investigadora de Polícia Judiciária.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 26 de setembro de 2008.

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública
PARQUE DOS PODERES - BLOCO 06 - CEP 79.031-902 - CAMPO GRANDE -MS